
Piena putotājs un piena sildītājs •  

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LATTEO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

6/2/2021 



 

A2 

1 
 

A4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A1 

 

A3 

 
 
 
 
 

 
B1 

 
 
 

 
B2 

 

B 
C D 

 
 
 

 
300 ml. 

 
 

 
150 ml. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A2 



 

 

LV   I. DROŠĪBAS BRĪDINĀJUMI 4 

II. IERĪCES APRAKSTS (1. att.) 5 

III. LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 6 

IV. PROBLĒMU RISINĀŠANA 7 

V. APKOPE 8 

VI. VIDES AIZSARDZĪBA 8 

VII. TEHNISKIE DATI 9 

 

Izstrādājuma attēli ir sniegti tikai ilustratīvos nolūkos. 



 

 
Piena putotājs un piena sildītājs  

eta 6189 
        LIETOŠANAS INSTRUKCIJAS 

LATTEO 

Cienījamais pircēj, paldies, ka iegādājāties mūsu produktu. Saglabājiet šos norādījumus, 

tostarp garantiju, čeku un, ja iespējams, kastīti ar iekšējo iepakojumu. 

I. DROŠĪBAS BRĪDINĀJUMS  

VISPĀRĪGIE NOSACĪJUMI: 

– Pirms pirmās lietošanas reizes rūpīgi izlasiet lietošanas instrukciju, apskatiet attēlu un 

saglabājiet lietošanas instrukciju turpmākai lietošanai. Uzskatiet lietošanas instrukciju 

par ierīces sastāvdaļu un nododiet to tālāk jebkuram citam ierīces lietotājam. 

– Pārbaudiet, vai dati uz tipa etiķetes atbilst jūsu kontaktligzdas spriegumam. 

Strāvas vada kontaktdakša ir jāpievieno pareizi savienotai un iezemētai kontaktligzdai 

saskaņā ar valsts standartu. 

– Šo izstrādājumu var lietot bērni, sākot no 8 gadu vecuma, ja viņi 
tiek uzraudzīti vai ja viņi ir instruēti par ierīces lietošanu drošā veidā 
un ja viņi saprot iespējamos riskus. Lietotāja tīrīšanu un apkopi 
nedrīkst veikt bērni, ja viņi ir jaunāki par 8 gadiem un bez 
uzraudzības. Bērni, kas jaunāki par 8 gadiem, nedrīkst atrasties 
ierīces un tās barošanas kabeļa tuvumā. 

– Ierīci drīkst lietot personas ar ierobežotām fiziskām vai garīgām 
spējām vai bez pieredzes un zināšanām tikai tad, ja tās atrodas 
uzraudzībā vai ir instruētas par ierīces drošu lietošanu un saprot 
iespējamās briesmas. 

– Bērni nedrīkst rotaļāties ar šo ierīci. 
– Ierīce ir paredzēta maksimāli 0,3 l piena uzsildīšanai. Ja piena 

līmenis pārsniedz maksimālo ieteicamo daudzumu, var 
izšļakstīties karsts piens. 

– BRĪDINĀJUMS: Neatveriet vāku, ja piens ir karsts. 
– UZMANĪBU – Neizmantojiet ierīci ar programmu, laika slēdzi vai jebkuru citu daļu, kas 

ierīci ieslēdz automātiski, jo pastāv aizdegšanās risks, ja ierīce nav nosegta vai nav 

pareizi novietota. 

– Kad ierīce darbojas, nepieļaujiet mājdzīvnieku, augu vai kukaiņu saskari ar to. 

– Neiespraudiet strāvas padeves vada dakšu strāvas kontaktligzdā un neatvienojiet 

strāvas padeves vadu ar slapjām rokām vai velkot par strāvas padeves vadu! 

– Izmantojiet ierīci tikai ar šim tipam paredzēto statīvu un tikai tam paredzētajam 

mērķim. 

– Novērsiet miesas bojājumus, rīkojoties ar ierīci (piemēram, ar karstu pienu, tvaiku). 

– Ierīce (sildelements) ir aprīkota ar aizsardzību pret pārkaršanu. Ja tā notiek, atvienojiet 

ierīci no elektrotīkla un ļaujiet tai atdzist.. 

– Lietojiet šo ierīci tikai tādiem mērķiem, kādiem tā ir paredzēta, kā norādīts šajā lietošanas 

instrukcijā. Nekad nelietojiet ierīci citiem mērķiem. 

LV 



 

 
 

– Ražotājs nav atbildīgs par bojājumiem, kas radušies nepareizas ierīces lietošanas 

rezultātā (piemēram, apdegšana, applaucēšanās, ugunsgrēks), un ražotāja garantija 

ierīcei neattiecas uz gadījumiem, kad nav ievēroti iepriekš minētie drošības brīdinājumi. 

IERĪCES LIETOŠANA: 

– Izmantojiet ierīci tikai ar šim tipam paredzēto statīvu. 

– Nekad neiegremdējiet ierīci un statīvu ūdenī un citos 

šķidrumos (pat daļēji)! 
– Nekad neatstājiet ierīci bez uzraudzības un pārbaudiet to visu piena sildīšanas 

laiku! 

– Šī ierīce nav paredzēta izmantošanai ārpus telpām. 
– Nekad nepieskarieties rotējošām daļām. Traumu risks! 

– Ierīce paredzēta lietošanai mājās un tamlīdzīgās vietās (veikalos, birojos un līdzīgās 

darba vietās, viesnīcās, moteļos un citās dzīvojamās telpās, naktsmītnēs, kas 

nodrošina brokastis). Tas nav paredzēts komerciālai lietošana! 

– Izmantojiet ierīci tikai vietās bez apgāšanās riska un pietiekamā attālumā no uzliesmojošiem 

materiāliem (piemēram, aizkariem, drapējumiem, koka u. c.) un karstiem avotiem (piemēram, 

cepeškrāsns, elektriskā vai gāzes plīts) un mitrām virsmām (izlietnes, mazgājamās bļodas). 

– Nenovietojiet ierīci priekšmetu tuvumā vai zem priekšmetiem, kurus var sabojāt tvaiks, 

piemēram, sienām, virtuves skapjiem, bufetēm, gleznām vai aizkariem. Tvaika noplūde 

var tos sabojāt. 

– Nelietojiet ierīci vidē, kas piesātināta ar sprādzienbīstamiem vai uzliesmojošiem tvaikiem. 

– Pirms ierīces nodošanas ekspluatācijā tajā jābūt pienam. Nepiepildiet ierīci ar pienu, ja tā 

atrodas uz statīva. 

– Ierīces darbības laikā nepieskarieties ārējām virsmām, jo tās ir karstas un pastāv 

risks apdegt. Gatavošanas laikā un pēc gatavošanas nepieskarieties vākam! 

– Pirms ierīces ieslēgšanas pārliecinieties, ka piena līmenis ir starp MIN un MAX atzīmi. 

– Ja neplānojat izmantot ierīci ilgāku laiku, iesakām atslēgt statīvu no strāvas padeves, 

izvelkot strāvas vada dakšu no kontaktligzdas. 

STRĀVAS VADS: 

– Ja ierīces strāvas vads ir bojāts, tas jānomaina ražotājam, tā 
servisa tehniķim vai līdzīgi kvalificētai personai, lai novērstu 
bīstamas situācijas. 

– Nekad nelietojiet ierīci, ja tās strāvas vads vai kontaktdakša ir 
bojāta, ja tā nedarbojas pareizi, ja tā ir nokritusi un bojāta vai 
nokļuvusi ūdenī. Šādā gadījumā nogādājiet ierīci speciālā servisā, 
lai pārbaudītu tās drošību un pareizu darbību. 

– Nekad nenovietojiet strāvas vadu uz karstām virsmām un neļaujiet tam karāties pāri 

galda vai darba virsmas malai. Ja strāvas vadu iesprauž vai velk, piemēram, bērni, 

ierīce var apgāzties vai tas novilkt ierīci uz leju un radīt nopietnas traumas! 

– Strāvas vadu nedrīkst bojāt ar asiem vai karstiem priekšmetiem, atklātu uguni, to 

nedrīkst iegremdēt ūdenī vai liekt virs asām malām. 

II. IERĪCES APRAKSTS (1. att.) 
A – piena putotājs 

A1 –  poga – ieslēdz/izslēdz ierīci un izvēlas funkciju  *      A2 – kāts 

LV 



 

 
A3 – rokturis A4 – vārpsta 

B – noņemams statīvs 

B1 – centrālais savienotājs B2 – strāvas vads 

C – miksera adapters (paredzēts piena sildīšanai) 

D – putošanas adapters (paredzēts liela apjoma piena putu pagatavošanai) 

* Programmas ilgums ir atkarīgs no izvēlētās funkcijas, kā arī no izmantotā piena 

daudzuma. Ja aptuveni trīs sekundes netiek nospiesta poga, mirgojošais LED pāriet 

nepārtrauktā apgaismojuma režīmā un tiek uzsākta izvēlētā funkcija. 

III. LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

Ierīce ir paredzēta kafijas piena putošanai/karsēšanai. To var izmantot Latte, Cappuccino, 

Frappe un citu dzērienu pagatavošanai ar piena putām/karstu pienu. Vispirms noņemiet 

visus iepakojuma materiālus, izņemiet no piena putotāja visus piederumus. Pēc tam 

noņemiet no piena putotāja un piederumiem visas līmplēves, uzlīmes un papīru. Pirms 

pirmās lietošanas reizes visas detaļas, kas nonāks saskarē ar pārtiku, nomazgājiet siltā 

ūdenī ar saudzīgu mazgāšanas līdzekli, rūpīgi noskalojiet tīrā ūdenī un noslaukiet sausu 

vai ļaujiet nožūt.  
 

Simbols  Piederums  Maks. tilpums Funkcija 
 

 

 

 

150 ml. 

 

Siltas, blīvas putas, blīvu un siltu piena 

putu iegūšanai  

 

 

 

 

300 ml. 
 

 

 

Silts piens, piena sajaukšanai un sildīšanai 

 

 

 

 

150 ml. 

 

Siltas un krēmīgas putas, siltu, krēmīgu un 

smalki porainu piena putu iegūšanai  

 

 

 

 

150 ml. 

 

Piena sildīšana ar nelielu putu daudzumu, 

siltu, krēmīgu un smalki porainu piena putu 
iegūšanai ar lielāku daudzumu šķidrā piena 

 

 

 

 

150 ml. 

 

 

Aukstas putas, aukstu, krēmīgu piena putu 
iegūšanai 

PIELIETOJUMI 

Attiniet nepieciešamo strāvas vada B2 garumu no statīva B glabāšanas vietas. Novietojiet 

statīvu uz piemērotas virsmas, aptuveni 85 cm augstumā, bērniem un rīcībnespējīgām 

personām nepieejamā vietā un pievienojiet strāvas vada kontaktdakšu elektrības 

kontaktligzdai. Turiet piena putotāju A uz roktura A3 un noņemiet vāku A4. Paņemiet 

atbilstošu adapteri C/D (skatīt funkciju tabulā iepriekš) un piespiediet to pie vārpstas A2 līdz 

galam. Ielejiet pienu traukā zem atzīmes (ievērojiet maksimālo daudzumu tabulā iepriekš). 

Minimālais un maksimālais piena daudzums ir norādīts                 uz trauka iekšējās sienas. 

Uzlieciet vāku A4 atpakaļ uz trauka un uzlieciet trauku uz noņemamā pamatnes statīva B. 

Iestatiet vajadzīgo funkciju (     ) atkārtoti nospiežot pogu A1. Izvēlētā funkcija tiks 

izgaismota ar attiecīgo LED indikatoru. 

LV 



 

 
 

Ierīce sāk putot, vai, atkarībā no apstākļiem, sildīt pienu. Tiklīdz process ir pabeigts, ierīce 

automātiski izslēdzas. Procesu var apturēt, jebkurā laikā īsi nospiežot A1 pogu. 
 

IV. PROBLĒMU RISINĀŠANA 
 

PROBLĒMA CĒLONIS RISINĀJUMS 

 

Ierīce 

nedarbojas 

Strāvas padeve nav pieslēgta 
Pārbaudiet strāvas vadu, 

kontaktdakšu un el. kontaktligzdu 

Pārkaršanas aizsardzība neļauj 

ieslēgt ierīci (Visi LED indikatori 

ir ieslēgti) 

Atvienojiet ierīci no kontaktligzdas 

un ļaujiet tai atdzist. 

Sildīšanas un 

putu veidošanās 

process tiks 

pārtraukts agrāk 

Ja nākamo putu veidošanas 

un/vai sildīšanas procesu 

sāksiet pēc iepriekšējā procesa, 

tas aizņems mazāk laika 

 
Pirms nākamās ierīces lietošanas 

pagaidiet 2 - 3 minūtes. 

Piens kļūst 

silts, tomēr tas 

neveido 

atbilstošas 

putas 

Vai esat izmantojis 

piemērotu adapteri? 
Izmantojiet pareizo adapteri 

Vai adapteris/trauka  dibens 

ir tīrs? 

 
Notīriet netīrumus  

LV 

Paziņojums 

– Trauka pacelšana no statīva atceļ visas iestatītās funkcijas. 

– Pirms nākamās ierīces lietošanas pagaidiet 2 - 3 minūtes.. 

– Adapterim trauka apakšpusē jābūt iegremdētam pienā (min. 50 ml.). 

– Nepietiekama piena daudzuma gadījumā var notikt ierīces pārkaršana. 

– Pārlieku liela piena daudzuma gadījumā var rasties pārplūšana. 

Piezīme 

– Putu daudzums un kvalitāte var ievērojami atšķirties atkarībā no daudziem faktoriem, 
piemēram, svaiga vai apstrādāta piena izmantošanas, piena tauku satura, piena 
temperatūras un citiem. 

–  

– Mēs iesakām izmantot pilnpienu ar tauku saturu > 3,0 %. Cita veida pienam (piemēram, 
pienam ar zemu tauku saturu vai vājpienam) būs atšķirīga reakcija putošanas laikā. 

– Pienam jābūt aukstam. 

– Piena tilpums putojot palielināsies. 

– Ja piena putas šķiet ļoti plānas, pagaidiet aptuveni 30 sekundes. Šajā laikā šķidrais piens 
var samazināties, un putām būs labāka konsistence. 

– Nemēģiniet atkal ieputot pienu, ja jums nepatīk tā garša. 

– Ja piens sāk pārplūst, nekavējoties izslēdziet ierīci, ļaujiet tai atdzist un pēc tam to iztīriet 
(skatīt V. Apkope). 



 

 
 

PROBLĒMA CĒLONIS RISINĀJUMS 

 
 

Pārlieks troksnis 

Vai traukā ir iepildīts 

pietiekami daudz piena? 
Pārbaudiet šos nosacījumus 

Vai spole ir pareizi 

uzstādīta uz adaptera? 
Pārbaudiet šos nosacījumus 

Vai traukam ir pareizi 

uzstādīts vāks? 
Pārbaudiet šos nosacījumus 

Vārpsta 

negriežas 

Vārpstu bloķē blīvi netīrumi. Iztīriet netīrumus no trauka un 

manuāli atbrīvojiet vārpstu. 

V. APKOPE 
Atvienojiet ierīci no strāvas padeves, izvelkot strāvas vada dakšu no kontaktligzdas! 

Tīriet tējkannu tikai tad, kad tā ir atdzisusi! Nelietojiet raupjus un kodīgus tīrīšanas 

līdzekļus (piemēram, asus priekšmetus, skrāpjus, atšķaidītājus vai citus 
šķīdinātājus)! Neizmantojiet arī spiediena tīrīšanas iekārtas (piemēram, trauku 

mazgājamo mašīnu). Tūlīt pēc katras lietošanas reizes iztīriet trauku un adapteri, lai 

izvairītos no piena atlikumu izžūšanas. Noņemiet blīvējuma gredzenu no vāka un adapteri 

no trauka apakšdaļas. Ja piederumu nav viegli noņemt no vārpstas, piepildiet trauku ar 
siltu ūdeni un atstājiet to mērcēšanai (apmēram 10 min.). Izņemiet piederumu. Pēc 

apkopes ļaujiet visām detaļām kārtīgi nožūt. Laika gaitā virsmas krāsa mainīsies, un tas ir 

normāli. Šīs izmaiņas neietekmē virsmas īpašības. Tas nav trauka materiāla defekts, un šī 

iemesla dēļ ierīci nevar uzskatīt par bojājumu.  

Glabāšana 

Ja adapteris netiek izmantots, tas jāglabā turētājā uz vāka. Pirms uzglabāšanas 
pārliecinieties, ka ierīce ir auksta un sausa. Ierīci uzglabājiet drošā un sausā vietā, bērniem 

un rīcībnespējīgām personām nepieejamā vietā. 

Liela apjoma apkopi vai iejaukšanos ierīces iekšējās daļās veic speciālists! Ražotāja 

norādījumu neievērošana anulē tiesības uz garantijas remontu! 

Ja problēmu nevarat novērst vai ja jums nepieciešama papildu informācija par ierīci 

vai servisa centriem, sazinieties ar izplatītāju. 

VI. VIDES AIZSARDZĪBA  
Ja ierīces izmērs to atļauj, uz visām detaļām ir marķējums par materiāliem, kas izmantoti 

ražošanas iepakojumam, sastāvdaļām un piederumiem, kā arī otrreizējai pārstrādei. 
Simboli uz izstrādājuma vai pievienotajā dokumentācijā norāda, ka izmantoto elektrisko 

vai elektronisko izstrādājumu nedrīkst likvidēt kopā ar sadzīves atkritumiem. Lai 

nodrošinātu atbilstošu utilizāciju, nogādājiet nolietoto ierīci savākšanas punktā, kur to 

pieņems bez maksas. Pareiza izstrādājuma utilizācija palīdz aizsargāt vērtīgos dabas 
resursus un novērš iespējamo negatīvo ietekmi uz vidi un cilvēku veselību, kas var 

rasties nepareizas atkritumu likvidācijas rezultātā. Sīkāku informāciju var iegūt vietējās 

iestādēs vai tuvākajā savākšanas punktā. Neatbilstošas manipulācijas ar šādiem 

atkritumiem var novest pie soda naudas saskaņā ar valsts tiesību aktiem. Ja ierīce ir 
jāizslēdz no darbības, pēc tās atvienošanas no strāvas padeves mēs iesakām strāvas 

vadu nogriezt, un šādā veidā ierīci vairs nebūs iespējams izmantot. 

LV 



 

 

 

VII. TEHNISKIE DATI 

Spriegums (V) Norādīts uz izstrādājuma datu plāksnītes 

Absorbētā jauda (W) Norādīts uz izstrādājuma datu plāksnītes 
Maks. tilpums (l)  0.3 

Aptuvenais svars (kg) 1 

Ierīces aizsardzības klase  I. 

Ieejas jauda gaidīšanas režīmā ir < 0.50 W 

Ražotājs patur tiesības mainīt attiecīgo modeļu tehniskās specifikācijas un 

piederumus. 

BRĪDINĀJUMI UN SIMBOLI, KAS IZMANTOTI UZ IERĪCES, IEPAKOJUMA VAI 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJĀ: 

TIKAI LIETOŠANAI MĀJSAIMNIECĪBĀS; NEIEGREMDĒT ŪDENĪ VAI CITOS ŠĶIDRUMOS; 

 LAI IZVAIRĪTOS NO NOSMAKŠANAS BRIESMĀM, TURIET ŠO 

CELOFĀNA MAISIŅU PROM NO ZĪDAIŅIEM UN BĒRNIEM. 
NELIETOJIET ŠO MAISIŅU BĒRNU GULTIŅĀS, GULTĀS, 

RATIŅOS VAI ROTAĻU MĀJIŅĀS. ŠIS MAISIŅŠ NAV 

ROTAĻLIETA. 

 simbols norāda uz BRĪDINĀJUMU. 

 Simbols norāda, ka nevar izmantot trauku mazgāšanas mašīnā.  

 

LV 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

© DATUMS 18/1/2021 

e.č. 03/2021 


	LATTEO
	6/2/2021
	A
	B C D
	B C D
	VISPĀRĪGIE NOSACĪJUMI:

	– Šo izstrādājumu var lietot bērni, sākot no 8 gadu vecuma, ja viņi tiek uzraudzīti vai ja viņi ir instruēti par ierīces lietošanu drošā veidā un ja viņi saprot iespējamos riskus. Lietotāja tīrīšanu un apkopi nedrīkst veikt bērni, ja viņi ir jaunāki p...
	– Bērni nedrīkst rotaļāties ar šo ierīci.
	– BRĪDINĀJUMS: Neatveriet vāku, ja piens ir karsts.
	– Neiespraudiet strāvas padeves vada dakšu strāvas kontaktligzdā un neatvienojiet strāvas padeves vadu ar slapjām rokām vai velkot par strāvas padeves vadu!

	– Izmantojiet ierīci tikai ar šim tipam paredzēto statīvu.
	– Nekad neatstājiet ierīci bez uzraudzības un pārbaudiet to visu piena sildīšanas laiku!

	– Ja ierīces strāvas vads ir bojāts, tas jānomaina ražotājam, tā servisa tehniķim vai līdzīgi kvalificētai personai, lai novērstu bīstamas situācijas.
	A – piena putotājs
	B – noņemams statīvs

	III. LIETOŠANAS INSTRUKCIJA
	PIELIETOJUMI

	IV. PROBLĒMU RISINĀŠANA
	V. APKOPE
	Glabāšana
	Liela apjoma apkopi vai iejaukšanos ierīces iekšējās daļās veic speciālists! Ražotāja norādījumu neievērošana anulē tiesības uz garantijas remontu!

	VII. TEHNISKIE DATI
	Ražotājs patur tiesības mainīt attiecīgo modeļu tehniskās specifikācijas un piederumus.





